[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 04.06.2015

  №82-5-РС

       Обоянь

"О вопросах дефицита питьевой воды и обеспечению бесперебойного водоснабжения в городе Обояни"
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", СанПиН 2.1.4.1074-01. 2.1.4. "Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы", утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 26.09.2001 №24, Приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 28.12.2012 №1204 "Об утверждении Критериев существенного ухудшения качества питьевой воды и горячей воды, показателей качества питьевой воды, характеризующих ее безопасность, по которым осуществляется производственный контроль качества питьевой воды, горячей воды и требований к частоте отбора проб воды", Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области", в целях бесперебойного снабжения населения города Обояни питьевой водой надлежащего качества, Собрание депутатов города Обояни
РЕШИЛО
1. Поручить Главе города Обояни А. А. Локтионову создать городскую комиссию по изучению вопроса дефицита питьевой воды и обеспечению бесперебойного водоснабжения в городе Обояни.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни

А. А. Локтионов